6

95,00 95,00 95,00 95,00 IG 832992671

BEIJING OL FC Ltd Pékin Services et
Conseil

12

45,00 45,00 45,00 45,00 ME

ENTITES AD'HOC (1)

ASSOCIATION OL  Lyon Association
6

IG 779845569

IG : Intégration globale

ME : Mise en équivalence

(1) Les entités sur lesquelles le Groupe exerce un contrôle en vertu de contrats, d’accords ou de clauses
statutaires, même en l’absence de détention du capital, sont consolidées par intégration globale
(entités ad hoc).

Dates de clôture

Toutes les sociétés du Groupe clôturent leurs comptes au 30 juin, à l’exception de Bejing OL FC
(31 décembre). Pour cette entité, des comptes ont été établis du 1er juillet au 31 décembre.

28

Note 1.1 : Retraitement des périodes comparatives

Les états financiers consolidés au 30 juin 2017, au 31 décembre 2017 et au 30 juin 2018, publiés
respectivement en octobre 2017, février 2018 et octobre 2018, ont été retraités des incidences
de l’application rétrospective de la norme IFRS 9 « Instruments financiers » (cf. « Présentation
des états financiers »).

(en K€) 31/12/17 IFRS 9 31/12/17 31/12/2018
 publié   retraité

Produits des activités 147 589   147 589 168 407
Achats consommés -20 544   -20 544 -21 380
Charges externes -17 635   -17 635 -17 803
Impôts, taxes et versements assimilés -2 454   -2 454 -3 401
Charges de personnel -59 056   -59 056 -64 750
Valeur résiduelle des contrats joueurs -6 681   -6 681 -7 153
Excédent brut d'exploitation  41 219   41 219 53 918
Dotations aux amortissements et provisions nettes -21 566   -21 566 -25 738
Autres produits et charges opérationnels courants -3 890   -3 890 -1 897
Résultat opérationnel 15 764   15 763 26 284
Résultat financier -6 348 -536 -6 884 -7 101
Résultat avant impôt 9 416  -536 8 879 19 183
Charge d'impôt -3 178 185 -2 993 -4 133
Quote-part de résultat net des entreprises associées -76   -76 -82
Résultat net de l'exercice 6 162 -352  5 809 14 969

Résultat revenant aux actionnaires de la société 6 171  5 818 14 841

Résultat revenant aux intérêts minoritaires -9  -9 128

Résultat par action (en euros) 0,11  0,10 0,25

Résultat net par action dilué (en euros) 0,05  0,04 0,11

29

Montants nets  30/06/17 IFRS 9 30/06/17 30/06/18 IFRS 9 30/06/18 31/12/18
(en K€ ) publié   retraité publié   retraité

Immobilisations incorporelles
Goodwills 1 866   1 866   1 866   1 866   1 866
Contrats joueurs 47 007   47 007   81 796   81 796   107 186
Autres immobilisations incorporelles  686   686   810   810   1 328
Immobilisations corporelles 414 963   414 963   399 436   399 436   392 909
Autres actifs financiers 2 727   2 727   3 219   3 219   3 357
Créances sur contrats joueurs
(part à plus d'un an) 12 601   12 601   45 194   45 194   27 768
Participation dans les entreprises
associées 489   489   338   338   248

Impôts différés 8 654   -1 666   6 988   5 728   -1 297   4 431   3 067
Actifs non courants 488 993   -1 666  487 327   538 387   -1 297  537 090   537 728
Stocks 1 892   1 892   2 154   2 154   3 529
Créances clients  43 898   43 898   19 581   19 581   32 598
Créances sur contrats joueurs
(part à moins d'un an) 39 075   39 075   43 224   43 224   51 328
Autres actifs courants et comptes
de régularisation 20 645   20 645   12 995   12 995   25 321
Trésorerie et équivalents de
trésorerie 19 702   19 702   9 162   9 162   16 667

Actifs courants 125 212   125 212   87 116   87 116   129 443

TOTAL ACTIF 614 205   - 1 666  612 538   625 503   - 1 297  624 206   667 172

30

Montants nets 30/06/17 IFRS 9 30/06/17 30/06/18 IFRS 9 30/06/18 31/12/18
(en K€ ) publié   retraité publié   retraité
Capital 88 418   88 418   88 423   88 423   88 428
Primes 123 397   123 397   123 397   123 397   123 396
Réserves -108 208   -108 208   -103 092   3 696   -99 396   -92 377
Autres fonds propres 138 057   138 057   138 053   138 053   138 048
Résultat revenant aux actionnaires
de la Société 4 672   3 696   8 368   8 028   -704   7 324   14 841

Capitaux propres part du groupe 246 336   250 032   254 809   257 801   272 336
Intérêts minoritaires 2 898   2 898   3 044   3 044   3 172
Total capitaux propres 249 234   3 696  252 930   257 853   2 992  260 845   275 508
Emprunt obligataire stade 49 692   49 692   49 848   49 848   49 931
Emprunt bancaire stade 115 743   -5 362   110 381   109 609   -4 289   105 320   103 043
Emprunts & dettes financières
(part à + 1 an) 39 735   39 735   58 143   58 143   51 082
Dettes sur contrats joueurs
(part à +1 an) 7 807   7 807   8 312   8 312   15 812

Autres passifs non courants 22 828   22 828   22 968   22 968   22 087
Provision pour engagement de
retraite 1 494   1 494   1 733   1 733   1 710

Passifs non courants 237 299   - 5 362  231 937   250 613   - 4 289  246 324   243 664
Provisions (part à -1 an) 114   114   136   136   77
Dettes financières (part à -1 an)
Découverts bancaires 1 436   1 436   402   402   289
Emprunt obligataire stade   35   35   1 339
Emprunt bancaire stade 7 338   7 338   7 854   7 854   7 650
Autres emprunts & dettes financières  5 162   5 162   5 282   5 282   5 299
Fournisseurs & comptes
rattachés 29 712   29 712   24 273   24 273   23 693

Dettes fiscales et sociales 38 386   38 386   38 850   38 850   45 369
Dettes sur contrats joueurs
(part à -1an) 18 678   18 678   31 499   31 499   34 503
Autres passifs courants et
comptes de régularisation 26 846   26 846   8 705   8 705   29 780

Passifs courants 127 672   127 672   117 037   117 037   147 999

TOTAL PASSIF 614 205   - 1 666  612 538   625 503   - 1 297  624 206   667 172

NOTE 2 : RECOURS À DES ESTIMATIONS

L’établissement des états financiers, conformément au cadre conceptuel des normes IFRS,
nécessite d’effectuer des estimations et de formuler des hypothèses qui affectent les montants
figurant dans les états financiers. Les principaux éléments concernés par l’utilisation d’estimations
et d’hypothèses sont les tests de dépréciation des immobilisations incorporelles à durée de vie
définie et indéfinie, les impôts différés et les provisions. Ces estimations partent d’une hypothèse
de continuité d’exploitation, sont établies en fonction des informations disponibles lors de leur